
２０２４年８月 

マツダ安心マイプラン休業補償に 

ご加入中の皆さま 

マツダ株式会社 
人事･組織支援部 人事支援グループ 

マツダエース株式会社 
ライフサポート本部 保険サービス部 

 
 

【休業補償】年齢別保険料移行に伴う更改後保険料の変更について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

団体保険制度「マツダ安心マイプラン」の「休業補償」が、2025 年 1 月 1 日始期契約より、現在の全年齢同一保険

料から、年齢別保険料に移行することとなりました。 

つきましては、現在マツダ安心マイプラン「休業補償」ご加入中の方へ、2025 年 1 月 1 日始期契約の保険料のご案内を

社内便にてお送りいたします。ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．主な変更点 

 変更前 変更後 

保険料 全年齢同一保険料 年齢別保険料 

加入年齢 69歳まで（保険始期日時点、在職中に限る） 67歳まで（保険始期日時点、在職中に限る） 

 

２．ご加入中の皆さまへの事前案内 

  2024年 8月 19日以降、社内便にて「【休業補償】年齢別保険料への変更に伴うご契約の移行について大切 

なお知らせ」を送付いたします。2025年 1月 1日始期契約からの保険料をご案内しておりますので、必ずご確認 

ください。 

※2024 年 6 月時点で休業補償にご加入されている皆さまにお送りしております。 

３．移行および更新のお手続きについて 

 2024年 10月中旬に、メールまたは社内便にて更新のお知らせをご案内いたします。 

移行に関する手続き → 自動移行となりますので、移行のお手続きは不要です。 

更新に関する手続き → その他変更手続き等は 10月にお送りする案内をご確認ください。 

休業補償以外の補償内容、更新後保険料については、更新案内記載の WEB サイトにてご確認ください。 

（一部 WEB 手続き対象外の方がいらっしゃいます。その場合は紙の更新申込書を送付いたします。） 

 

◆お問い合わせ先◆ ＜取扱代理店＞マツダエース株式会社 ライフサポート本部 保険サービス部 

 
 

 

 

【広島】                               【防府】 

外線：082-565-6541 内線：56541               外線：0835-29-3316 内線：43730     

 

WEB お問合せはこちらから 

            ｈｔｔｐｓ：//hoken.mazdaace.co.jp/ 

https://hoken.mazdaace.co.jp/
https://hoken.mazdaace.co.jp/contact/accident.html





